
’ luARK РФ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. г. Москва №

О созыве IX Съезда Профсоюза работников 
АПК РФ и проведении отчетно-выборной 
кампании в Профсоюзе

в связи с истечением в 2025 году полномочий Центрального комитета 
Общероссийской общественной организации Профессиональный союз работников 
агропромыщленного комплекса Российской Федерации и руководствуясь п. 37.3 
ст. 37 Устава Профсоюза,

Центральный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Созвать IX Съезд Профсоюза работников АПК РФ в октябре 2025 года в
г. Москве.

2. Поручить Президиуму Профсоюза;
- определить дату и место проведения IX Съезда Профсоюза;
- утвердить норму представительства и порядок избрания (делегирования) в 

состав Центрального комитета Профсоюза от республиканских, краевых, областных, 
Московской и Санкт-Петербургской городских организаций, Межрегиональной 
организации Республики Крым и г. Севастополь;

- внести на утверждение Центрального комитета Профсоюза отчетный доклад 
«О работе Центрального комитета Профсоюза работников АПК РФ за период с 
ноября 2020 года по октябрь 2025 года и задачах Профсоюза» в срок до 1 октября 
2025 года.

3. Внести на рассмотрение IX Съезда Профсоюза следующие вопросы:
- отчет о работе Центрального комитета Профсоюза работников АПК РФ за 

период с ноября 2020 года по октябрь 2025 года и задачах Профсоюза;
- отчет о работе Контрольно-ревизионной комиссии Профсоюза за период с 

ноября 2020 года по октябрь 2025 года;



2

- о прекращении полномочий органов Профсоюза работников АПК РФ;
- об образовании органов Профсоюза работников АПК РФ;
- выборы Председателя Профсоюза;
- выборы Центрального комитета Профсоюза работников АПК РФ;
- выборы Контрольно-ревизионной комиссии Профсоюза;
- о внесении изменений и дополнений в Устав Общероссийской общественной 

организации Профессиональный союз работников агропромышленного комплекса 
Российской Федерации;

- о порядке определения размера, сроков и способов перечисления членских 
профсоюзных взносов.

4. Установить норму представительства делегатов на IX Съезд Профсоюза от
иреспубликанских, краевых. областных, Московской Санкт-Петербургской

городских организаций. Межрегиональной организации Республики Крым и 
г. Севастополь - 1 делегат от 10 тыс. членов Профсоюза (прилагается).

Предоставить право республиканским, краевым, областным. Московской и 
Санкт-Петербургской городским организациям, Межрегиональной организации
Республики Крым и г. Севастополь, численностью менее 10 тыс. членовс
Профсоюза избрать на IX Съезд Профсоюза по 1 делегату.

В соответствии с п.38.9 ст.38 Устава Профсоюза Председатель Профсоюза,
заместители Председателя, председатель Контрольно-ревизионной комиссии
Профсоюза, председатель Молодежного совета Профсоюза принимают участие в 
работе IX Съезда Профсоюза с правом голоса.

5. Предложить IX Съезду Профсоюза избрать Контрольно-ревизионную 
комиссию Профсоюза в количестве семи человек непосредственно на Съезде.

6. Установить, что количественный и персональный состав Президиума 
Профсоюза формируется из членов Центрального комитета Профсоюза по 
предложению Председателя Профсоюза.

1. Республиканским краевым. областным. Московской Санкт-
Петербургской городским организациям. Межрегиональной организации

и

Республики Крым и г. Севастополь:
- в соответствии с утвержденным количеством избрать делегатов на IX Съезд 

Профсоюза;
- представить копию постановления о дате и месте проведения отчетно- 

выборной Конференции в срок до 1 октября 2024 года;
- обобщить предложения, поступившие в ходе отчетов и выборов по 

дальнейшему укреплению и развитию Профсоюза и представить в ЦК Профсоюза 
не позднее 1 сентября 2025 года;

- в течение семи дней после завершения отчетно-выборной Конференции 
представить в ЦК Профсоюза:

протокол отчетно-выборной Конференции;



3

постановление об избрании делегатов на IX Съезд Профсоюза;
анкеты делегатов IX Съезда Профсоюза;
постановление о делегировании в состав ЦК Профсоюза;
постановление об избрании председателя организации;
копию постановления о выдвижении кандидатуры на должность Председателя 

Профсоюза;
- при формировании бюджета на 2025 год предусмотреть расходы на участие в 

работе IX Съезда Профсоюза делегатов и приглащенных.
8. Представителям Профсоюза в Федеральных округах оказать помощь в

иподготовке проведении отчетно-выборных Конференций территориальных
организаций Профсоюза, входящих в соответствующий Федеральный округ РФ.

9. Постоянной комиссии ЦК Профсоюза по организационной работе 
кадровой политике обобщить предложения по выдвижению кандидатур 
должность Председателя Профсоюза.

и
на

10. Финансовому отделу аппарата Профсоюза (Сергеева И.В.) при 
формировании сметы доходов и расходов ЦК Профсоюза на 2025 год предусмотреть 
расходы на организационно-техническое обеспечение мероприятий, связанных с 
подготовкой и проведением IX Съезда Профсоюза.

11. Председателю Профсоюза утвердить план организационно-технических 
мероприятий по подготовке и проведению IX Съезда Профсоюза.

12. Контроль за выполнением Постановления возложить на Президиум и 
Председателя Профсоюза.

ЦКо/ ЦП

I Профсоюза
9 работников /I

АПК РФ
* ш



№

Приложение 
к Постановлению ЦК Профсоюза 

У от 2024 года

Количество делегатов на IX Съезд Профсоюза работников АПК РФ

№ 
п/п Наименование организации

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10 
11
12 
13
14 
15
16 
17
18 
19
20 
21
22 
23
24 
25
26 
27 
28
29 
30
31
32 
33
34 
35 
36 
37
38

Адыгейская республиканская 
Алтайская республиканская
Алтайская краевая___________
Амурская областная_________
Архангельская областная_____
Астраханская областная______
Башкирская республиканская
Белгородская областная______
Брянская областная__________
Бурятская республиканская
Владимирская областная______
Волгоградская областная_____
Вологодская областная_______
Воронежская областная______
Дагестанская республиканская
Еврейская областная_________
Ивановская областная________
Иркутская областная _____
Кабардино-Балкарская респуб.
Калининградская областная 
Калмыцкая республиканская
Калужская областная________
Камчатская краевая__________
Карачаево-Черкесская республ. 
Карельская республиканская
Кемеровская областная_______
Кировская областная_________
Коми республиканская_______
Костромская областная_______
Краснодарская краевая_______
Красноярская краевая________
Курганская областная________
Курская областная___________
Ленинградская областная_____
Санкт-Петербургская городская 
Липецкая областная_________
Магаданская областная______
Марийская республиканская

Численность 
членов 

Профсоюза 
на 01.01,2024 

153

Количество 
делегатов

1

3 080
3 567
1 385
891 

18217 
63 971
8 326
1 149
442

5 662
8 360
18 884 
3 010

745
6 952
4 476
213
553

1 896
182
770

1 377 
8216 
472

2 969
41 155 

717

8 881
6 361
3 542
2 786

2 503

X 
X 
X 
X
2 
6 
X 
X 
X 
X 
X 
2 
1

1
1
1
1
1
1
1
1

X 
X
X 
4 
1

1
1
1
1

1



2

39 
40
41
42 
43
44 
45
46 
47
48 
49
50 
51
52 
53
54 
55
56
51 
58 
59 
60 
61 
bl 
bl
64 
65 
bb 
b7 
68 
69
70 
71
71 
71 
7^
75 
7b
77
78
79
80
81
82
83

Мордовская республиканская 
Московская областная_______
Московская городская_______
Мурманская областная_______
Нижегородская областная ПП 
Нижегородская областная 
Новгородская областная_____
Новосибирская областная_____
Омская областная___________
Оренбургская областная_____
Орловская областная________
Пензенская областная_______
Пермская краевая___________
Приморская краевая_________
Псковская областная________
Ростовская областная________
Рязанская областная_________
Самарская областная________
Саратовская областная_______
Сахалинская областная______
Свердловская областная_____
Северо-Осетинская республик. 
Смоленская областная_______
Ставропольская краевая______
Тамбовская областная_______
Татарстанская республик.
Тверская областная__________
Томская областная__________
Тульская областная_________
Тюменская областная________
Удмуртская республиканская 
Ульяновская областная______
Хабаровская краевая________
Хакасская республиканская 
Челябинская областная______
Чеченская республиканская 
Забайкальская краевая_______
Чувашская республиканская 
Якутская республиканская 
Ярославская областная______
Ярославская областная ПП 
Ингушская республиканская 
Крымская республиканская 
Луганская республиканская 
Донецкая республиканская

ВСЕГО

11 405
6 560
13 407

2 971 
3 650
912 

4 164 
8 731 
6 428 
7 643
6 847 
4 725 
2 523
325 

17 783 
3 648 
6 528 
15 046

122 
9 199 
7 202
762 

18 274 
5 519 

22 322 
7 824
3 170 
2 007 
1 282 
3 491 
4218

146 
288 

8519 
1 639
121

3 758
5 739 
452

1 799 
373 

И 626 
8 168 
3 641

486 820

1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

91


